

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
ZHP Chorągiew Dolnośląska 50-082 Wrocław Nowa 6  Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000264246	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dawid Stec, 609282222, skarbnik@dolnoslaska.zhp.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Warsztaty kulturalnego podczas zlotu Betlejemskiego Świata Pokoju dla Dolnego Śląska			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2022-12-09	Data zakończenia	2022-12-23

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

##### Syntetyczny opis zadania

Zlot Betlejemskiego Świata Pokoju dla Dolnego Śląska odbędzie się we Wrocławiu. Tegoroczna edycja w sposób szczególny kładzie nacisk na aspekt odkrywania regionu województwa dolnośląskiego, zgodnie z realizowaną od 2021 roku propozycją programową „Odkrywczy Dolnego Śląska”. Celem zadań z propozycji jest zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży w zakresie budowania patriotyzmu lokalnego i zwiększanie świadomości na temat kultury i tradycji związanych z regionem, z którego pochodzą. W trakcie zlotu planowane jest zorganizowanie zajęć dla ponad 600 członków ZHP: zuchów, harcerzy i instruktorów z Dolnego Śląska. Zlot planowany jest na 11 grudnia 2022 rok i odbędzie się we Wrocławiu. Uczestnicy będą realizować wcześniej przygotowane zadania podczas wędrówek na 4 trasach:

- trasa zuchowa – dla dzieci w wieku 6-9 lat;
- trasa harcerska – 10-12 lat;
- trasa starszoharcerska – 13-15 lat;
- trasa Nieprzetartego Szlaku – dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami.

Każdą z tras obsługiwać będą sztaby zlotu: komendanci tras wraz ze swoimi zespołami roboczymi. Realizacja projektu to możliwość zapoznania się z dziedzictwem kulturowym Dolnego Śląska i Wrocławia. Przez realizację zadań podczas zlotu będzie przygotowywać do aktywnego i twórczego uczestniczenia w życiu kulturalnym Wrocławia a tym samym naszego regionu, uczyć szacunku dla kultury rodzimej i innych kultur. Ponadto kształtować postawę patriotyzmu i poczucia przynależności do środowiska lokalnego, regionu, narodu. W ramach projektu chcemy pobudzić dzieci i młodzież do udzielania się społecznie i angażowania się w różne formy działania. Poprzez konkretne działania chcemy pokazać, że istnieje wiele ciekawych i pożytecznych form spędzenia wolnego czasu na terenie Wrocławia, odkrywania dużego miasta przez zdobywanie wiedzy o najciekawszych obiektach kultury, architektury, przyrody, zjawisk społecznych

Do 10 grudnia 2022 zakończone zostaną ostatnie prace związane z przygotowaniem do wydarzenia, w tym rekrutacja, podział patroli na poszczególne trasy, zawieranie umów, porozumień o współpracę dotyczących zakwaterowania, organizacja wyżywienia, przebiegu tras, zaangażowanie kadry wolontariuszy, promocja przedzlotowa. Do 3 czerwca dokonywane będą zakupy niezbędnych materiałów związanych z realizacją zadań. Działania promocyjne będą się opierać na rozdysponowaniu informacji na portalach społecznościowych, stronach www jednostek,

W trakcie betlejemskiego zlotu oprócz warsztatów kulturalnych odbędzie się także betlejemska gra terenowa. W trakcie gry zuchy będą poszukiwały Iskierki, która roztopi lód w sercu Królowej Śniegu. Razem z Kajem i Gerdą spróbują przywrócić Królowej miłość i braterstwo. A żeby to zrobić, wybiorą się w podróż po śladach nieśmiałej Iskierki. Harcerze i Harcerze Starsi wcielą się w Latarników, których zadaniem było rozpalanie światła dla mieszkańców miasta. Podróżując po Wrocławiu zastanowią się nad historią ognia, jego symboliką i mocą, którą dawał kolejnym pokoleniom. A także nad tym, jak pielęgnować ogień we własnym sercu. Odkryją też ideę Betlejemskiego Świata Pokoju i prześlędzą jego drogę z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem aż do Wrocławia. Wędrownicy wcielą się w Strażników Ognia, dostrzegających wygasające płomienie i nadających im nową energię. Zastanowią się, jak służyć dla innych, nie zapominając o sobie.

Po zlocie w dniach 12-19 grudnia odbędzie się sztafeta Betlejemskiego Świata Pokoju podczas, której harcerze ca całym Dolnym Śląsku będą przekazywać światło do instytucji samorządowych, kultury oraz szkół.

##### Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Warsztaty będą odbywać się w lokalach dostosowanych do osób ze szczególnymi potrzebami tj. zapewniające wstęp do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych jak również zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków.

Część lokali będzie miała specjalne podjazdy. Wszystkie przedsięwzięcia będą odbywały się na poziomie 0 lub półpiętrze tak, aby bez problemowo każdy uczestnik mógł wziąć udział w zaplanowanych działaniach. W przypadku trudności ruchowych uczestników projektu asystować takim osobą będą wolontariusze.

Nasi wolontariusze w przypadku osób niedowidzących i niedosłyszących biorących udział w warsztatach będą pełnić rolę osoby asystującej przy czytaniu i opisie sytuacji.

Ponadto nasze stowarzyszenie posiada stały numer telefoniczny, na który można zadzwonić i uzyskać wszelkie informacje o projekcie

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja warsztatów kulturalnych	600 osób	listy patroli, dokumentacja fotograficzna

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Chorągiew Dolnośląska ZHP posiada kilkudziesięcioletnie doświadczenie w zakresie podejmowania działań na rzecz kształcenia wolontariuszy, odpowiednie warunki do realizacji zadania, cechuje się profesjonalizmem w realizowanych działaniach oraz posiada odpowiednią i doświadczoną kadrę.

W 2020 Chorągiew Dolnośląska ZHP realizowała projekt „Wolontariusz Instruktor 2020” który został dofinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i realizowany był w formie warsztatów oraz rajdu związanych z podnoszeniem wiedzy wolontariackiej oraz jego rozwoju. Projekt ma na celu ukazanie codziennej pracy wolontariusza wraz z podniesieniem jego kompetencji.

W 2020 roku realizowany był również Projekt „Aktywni w społeczeństwie 2020”, który oparty był na działaniach edukacyjnych podnoszących poziom wiedzy obywatelskiej, kompetencji społecznych oraz działalności pożytku publicznego ze szczególnym uwzględnieniem problematyki bezpieczeństwa w sytuacjach kryzysowych. Zorganizowany został cykl przedsięwzięć w formie warsztatów szkoleniowych, konkursów wiedzy i sprawności w sytuacjach zagrożeń, Manewrów techniczno-Obrońnych. Tematyka warsztatów obejmowała przede wszystkim poszerzanie wiedzy na temat funkcjonowania struktury samorządu w części dotyczącej służbom/sztabom kryzysowym, aktywności obywatelskiej w czasach kryzysu, poszerzenie wiedzy i umiejętności dotyczących udzielania pierwszej pomocy. Projekt został dofinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego

W latach 2020-2021 roku Komenda Chorągwi Dolnośląskiej ZHP realizowała również projekt „Kierunek Rozwój- cykl szkoleń dla kadry ZHP i wolontariuszy działających na rzecz osób niepełnosprawnych” dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

W 2019 Chorągiew Dolnośląska ZHP realizowała projekt „Aktywni w społeczeństwie 2019”, który oparty był na działaniach edukacyjnych poszerzających wiedzę o samorządzie terytorialnym, wolontariacie oraz działalności pożytku publicznego. Przeprowadziliśmy cykl przedsięwzięć w formie warsztatów szkoleniowych, konkursu na inicjatywę lokalną oraz konferencji. Tematyka warsztatów dotyczyła przede wszystkim poszerzania wiedzy o funkcjonowaniu samorządu, aktywności obywatelskiej, działalności pożytku publicznego. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 20 000,00 zł

Ponadto został w 2019 roku był realizowany projekt „Gotowi w działaniu” w formie m.in. cyklicznych warsztatów, kursów oraz konferencji z zakresu działań wolontarystycznych oraz licznych inicjatyw umożliwiających wymianę doświadczeń i dobrych praktyk. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 14 700,00 zł

ZHP Chorągiew Dolnośląska posiada siedzibę we Wrocławiu przy ul. Nowej 6; odpowiednio wyposażoną w niezbędny sprzęt biurowy, niezbędny do przygotowania dokumentacji, opracowywania materiałów merytorycznych, rozliczenia zadania. Posiadane samochody służbowe oddane zostaną do dyspozycji organizatorów zlotu. W ramach zadania zakupione zostanie do nich paliwo. Kadra działająca na rzecz przedsięwzięcia jest kadrą wolontariacką. Osoby zaangażowane w działania programowe są osobami z wykształceniem pedagogicznym i/lub z wieloletnim doświadczeniem organizacyjnym. Instruktorzy ZHP przygotowujący zadania są stałymi wolontariuszami Chorągwi Dolnośląskiej.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wyżywienie	6 000,00 zł		
2	Lampiony	2 000,00 zł		

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	8 000,00 zł	7 500,00 zł	500,00 zł
--------------------------------------------	-------------	-------------	-----------

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/właściwą ewidencją\*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: .....

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.